证券代码：002208          证券简称：合肥城建          公告编号：2019018

合肥城建发展股份有限公司

关于修订公司章程部分条款的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

为进一步完善法人治理结构，促进规范运作，加强企业党建，根据中国证券

监督管理委员会于 2018年 9月 30 日发布实施《上市公司治理准则》（证监会公

告[2018]29 号）和全国人民代表大会常务委员会发布《关于修改〈中华人民共

和国公司法〉的决定》（2018年 10月 26日施行），及有关党建工作要求，合肥

城建发展股份有限公司（以下简称“公司”）拟对《公司章程》部分条款进行修

改。

公司于 2019年 3月 7日召开第六届董事会第三十三次会议和第六届监事会

第二十二次会议，审议通过了《关于修订公司章程部分条款的议案》，同意对《公

司章程》的部分条款进行修订。具体如下：

1、新增条款

（1）在第一章第十一条后，增加条款：

第十二条  根据《中国共产党章程》规定和上级党组织要求，在公司设立中

国共产党的组织。党组织在公司发挥领导核心作用，把方向、管大局、保落实。

坚持和落实党的建设和公司改革发展同步谋划、党的组织及工作机构同步设置、

党组织负责人及党务工作人员同步配备、党建工作同步开展。公司党组织活动依

照《中国共产党章程》及相关政策规定办理。

第十三条  工会组织活动依照《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国

工会法》及其他相关法律法规办理。

（2）在第八章第二节第一百五十六条后，增加条款：

第一百五十七条  公司党委议事通过召开党委会的方式，坚持集体领导、民

主集中、个别酝酿、会议决定，实行科学决策、民主决策、依法决策。

第一百五十八条  公司党委对公司党建工作系统谋划、统筹协调、整体推进。

将党建工作纳入公司中长期规划和年度计划，制定年度党建工作计划（要点），

对公司党的建设进行系统部署和安排。

第一百五十九条  公司党委行使对干部人事工作的领导权和对重要干部的

管理权。严格用人标准，严格执行民主集中制，严格规范动议提名、组织考察、

讨论决定等程序。

公司党委在市场化选人用人工作中发挥领导把关作用，做好确定标准、规范

程序、参与考察、推荐人选等方面工作。

坚持党管干部原则与董事会依法选择经营管理者以及经营管理者依法行使

用人权相结合。公司党委依据干部管理权限提出意见建议。

2、修改合并条款

第八章第二节第一百五十四条与第一百五十五条修改合并：

第一百五十六条  公司党委根据《中国共产党章程》等党内法规履行职责。

公司党委对董事会、经营层拟决策的重大问题进行讨论研究，提出意见和建议，

再由董事会或经理层作出决定。公司党委的职权包括：

（一）发挥领导核心作用，围绕企业生产经营开展工作；

（二）保证监督党和国家的方针、政策在本企业的贯彻执行；

（三）支持股东大会、董事会、监事会、总经理依法行使职权；

（四）研究布置公司党群工作，加强党组织的自身建设，领导思想政治工作、

精神文明建设和工会、共青团等群众组织；

（五）参与企业重大问题的决策，研究决定公司重大人事任免，讨论审议其

它“三重一大”事项；

（六）全心全意依靠职工群众，支持职工代表大会开展工作；

（七）研究其它应由公司党委决定的事项。

3、修订条款

修订前 修订后

第一百五十三条  公司党委的书记、副

书记、委员和和公司纪委的书记、委员

的职数按上级党组织批复设置，并按照

《党章》等有关规定选举或任命产生。

第一百五十三条  按照《中国共产党章

程》规定，经上级党组织批准，公司党

委由五至九人组成，设书记一人，副书

记两人，其中专职副书记一人；公司纪

委由五至七人组成，设书记一人，副书

记一人。公司党委和纪委由党的代表大

会选举产生，每届任期五年。

（一）党委书记、董事长由一人担任，

党员总经理兼任党委副书记。

（二）符合条件的公司党委领导班子成

员可以通过法定程序进入董事会、监事

会、经理层，董事会、监事会、经理层

成员中符合条件的党员可按照有关规

定和程序进入公司党委。

  除上述内容修订外，其他条款内容不变，修订后的《公司章程》全文详见

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

根据相关法律法规及《公司章程》的规定，《关于修订公司章程部分条款的

议案》尚需提交公司 2019年第二次临时股东大会审议批准，并提请股东大会授

权董事长或相关授权人负责办理相关工商备案手续。

特此公告。

合肥城建发展股份有限公司董事会

                                        二〇一九年三月七日